EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 01/2023

Excelentíssimos Prefeitos dos Entes Consorciados;

Por ordem do Presidente do Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – UCV, Tiago

Lutiani Oliveira Ribeiro, o Superintendente, Paulo Henrique Silva Coelho, no uso de suas atribuições, convoca

por meio do presente edital, todos os consorciados para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia

21 de março de 2023, a ser realizada por meio de ambiente virtual através de link a ser enviado para o Email

do gabinete de cada ente consorciado, 45 minutos antes da Assembleia.  Os trabalhos terão início às

14h00min, em primeira convocação, ou na falta de quórum necessário, às 14h30min, em segunda convocação,

com mais da metade dos entes presentes, para informes e deliberações, na seguinte ordem do dia:

INFORMES:

I – Minuta da Resolução nº 001/2023 que Regulamenta o regime de transição para a integral e exclusiva

aplicabilidade da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que instituiu novo regime de licitações e

contratos, no âmbito do Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – COMARES –

UCV, e dá outras providências;

II – Informes a respeito da Licitação das CMRs de Aracati e Fortim;

DELIBERAÇÃO:

I – Aprovação da Resolução nº 001/2023;

Observação:

• Só será admitida a representação do Prefeito na Assembleia para voto, por meio de procuração

com poderes específicos.

Cascavel - CE, 17 de março de 2023.

Paulo Henrique Silva Coelho

Superintendente do Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – COMARES –

Unidade Cascavel

		2023-03-20T11:30:27-0300
	PAULO HENRIQUE SILVA COELHO:78709830391